89

90

Quemadmodum eas inter animi dotes, quibus reges et princeps ac rerum publicarum moderatores insignitos esse
convenit, nostra quidem sententia hae vel inprimis videntur commemorandae, ut quos virtutum agmine munitos, re-
bus praeclare gestis insignitos aut deinceps gerendis quibusvis negotijs aptos et idoneos ac insuper fide sinceritateque
spectatos agnoscant, eosdem gratia fovendos nobisque dignitatibus ac honorum titulis condecorandos arbitrentur® —
augustissimi majores nostri etiam eandem semper retinuere consuetudinem, cogitantes quomodo egregiis meritis
probatos virtutisque colendae studiosos non solum conservare, verum insuper diversis honoribus sua munificentia
ornare et ampliare possent —, quare et nos antefatorum praedecessorum nostrorum exemplis laudatissimis invitati,
siquidem eorum ex orientalium nempe Graecorum augustorum Flaviorum Romanorum imperatorum alto sanguine
legitimo descendentium — nostra summa potestas |(f. 2) inchoata a Constantino magno, aucta a Leone |, Heracleo,
Isaico (sic), Michaele VIII., Emanuele Il., multifariis ac diversis tum pontificiis {ajut Calixti lll., Pij Il., Sixti I\, Innocentij VIII.
etc. cum Romanorum occidentalium imperatorum, speciatim vero Friderici lll., Maximiliani Il., Ferdinandi aeque II. et
demum Leopoldi I. gloriosissimae memoriae ac etiamnum (sic) felicissime regnantis augustissimi Caroli sexti, nec non
senatus populique Romani diplomatibus, recognitionibus et approbationibus est fulta —, ad illos potissimum animi
aciem omnino convertere meditamur, qui antiqua generis et sanguinis nobilitate alios praecellunt suamque pro nostro
augustissimoque domus nostrae Flaveo-Palaeologae incremento solertiam fideliter impendere velle pollicentur. Inter
quos nobis dilectus Antonius Aaron de Burcana Marunita® ex Aleppo in Syria natus inprimis occurit; nam e docu-
mentis®® esse nobili genere ortum. Et quoniam de hoc dubitandum non est, ita et nos eundem Antonium Aaron de
Burcana virtute ac prudentia clarum, majori sane dignitatis gradu exornare ac precibus in supplici eius libello ad hoc
nobis porrecto contentis annuere statuimus, bene deliberato, et de nostra imperialis regalisque authoritatis et potes-
tatis plenitudine praefatum equitem honorarium sacri Romano-Asiatici imperi Byzantini Traepezundae (sic) creamus,
facimus, declaramus, nominamus et constituimus caeterisque similibus equitibus tam a nobis quam ab augustissimis
praedecessoribus nostris creatis aggregamus et associamus |(f. 3"), ita quidem ut omnibus et singulis privilegiis, iuribus,
exemptionibus, praerogativis, honoribus atque indultis gaudere, frui ac potiri possit ac debeat, quibus alii huiusmodi
equites sive consuetudine aut jure gaudent, utuntur, fruuntur et potiuntur vel gaudere, uti, frui aut potiri possunt;
dantes eidem plenam et liberam facultatem, ut in signum huius equestris dignitatis ferre ac gestare possit crucem Bizan-
tinam auream in campo caelesti rubeis gemmis circumamictam in quatuor angulis, quatuor litteris B! inclusam, catena
aurea a collo pendentem, prout hic manu pictoris clarius expressa est (Platz frei fUr eine schematische Zeichnung mit der
Beschriftung locus depictae crucis, die Zeichnung stellt ein rotes orthodoxes Kreuz mit punktférmigem Abschluss der
Balken dar), quam eidem servatis servandis concedimus, praestito nobis desuper prius iuramento inviolabiliter servare
velle a nobis statuta vel imposterum statuenda, volentes expresse, ut ab omnibus ubique pro tali equite, quem nos ipsi
eum® habemus, recipimus atque tractatmus, convenienter et benevole habeatur et singulis privilegiis caeterisque ad
similem dignitatem spectantibus quiete, pacifice et citra ulum (sic) impedimentum aut contradictionem uti, frui, potiri
et gaudere sinant, imo (sic) in iis tueantur, defendant et protegant.

Insuper ex uberiori gratia et benevolentiae affectu praefatum equitem Antonium Aaron de Burcana una cum liberis
suis et descendentibus utriusque sexus legitimis et ex legitimo thoro natis et nascituris sacri |(f. 3") imperii Romano-
Byzantini Trapezuntini Asiatici liberos barones cum axiomate de Belliade, pago in valle Bellerofonte in Syriae regno
sito, commodo in perpetuum creamus et pronunciamus ijsdemque dictum locum de Belliade (reservato tamen nobis et
successoribus nostris alto dominio praestandoque ab ijsdem debito semper fidelitatis homagio) expulsis Deo auxiliante
inimicis in feudum liberum servatis servandis iuribus, statutis et decretis iure primogeniturae per masculos legitimos ac
de primogenito in primogenitum damus, adijcimus et cum omnibus pertinentibus, proventibus et accessorijs in omne
aevum concedimus eosque liberos barones locales de Belliade se se scribere ac palam dicere, talesque ab omnibus et
sinqulis nominari, dici et honorari debeatis. Cuncta denique ornamenta aurea gestare ac in perpetuum omnibus et
singulis praeeminentijs, indultis, privilegijs, gratiis, favoribus, iuris dictionibus, immunitatibus et dignitatibus, quibus
caeteri sacri imperii Romano-Byzantini Asiatici veri barones locales legitime geniti in iudicio vel extra tam in rebus spri-
ritualibus quam temporalibus, ecclesiasticis et profanis gaudent, utuntur, fruuntur vel nedum in praesenti, sed etiam in
futurum quomodolibet vel de jure gaudere, uti et frui possunt, quiete citra omne impedimentum aut contradictionem
potiri, frui et ubivis locorum inperturbate gaudere et uti possint et valeant®3.

Es muss sich hierbei um die (missverstandenen?) Anfangsbuchstaben der Or-

nicht gesetzt; die Hypotaxe endet nach arbitrentur. Damit beginnt ein neuer
Gedanke. Mit quare et nos (Z. 12) wird der Referenzsatz dann in gewisser
Weise nachgetragen.

Zur sicheren Lesung des sehr ungewohnlichen Majuskel-M-Form vgl. f. 3", Z. 9
(masculos), f. 4, Z. 1 (monumentis). Als Maronit, d.h. Vertreter der mit Rom
unierten christlichen Kirche Syriens, gehort Burcana der katholischen Konfes-
sion an.

Es fehlt ein Verbum wie apparet.

92
93

densdevise in hoc signo vinces (IHSV) handeln (s. in Appendix A die Formulie-
rung [...] crucem rubeam auro circumdatam, in cuius quatuor angulis liliorum
speciem praeseferentibus insertae sunt quatuor litterae aureae I.H.S.V. caelestia
illa verba menti proponentes »In Hoc Signo Vinces« (S. 407).

cum doc.

Maglicherweise ein Fehler fir possitis et valeatis, da der vorangehende Satz
den neu ernannten Ritter (und seine Erben) direkt anspricht (debeatis); bzw.
vice versa dort ein Versehen fUr debeant.
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Ad hoc, ut nostra erga ipsum Antonium Aaron de Burcana suamque legitimam successionem magis eluscescat
(sic) propensio et decus prosapiae eius uberiorem |(f. 4") consequatur splendorem, baronatus et feudi primogenialis
insignia quoque ijsdem concedimus sequenti modo gestanda et deferenda: scutum videlicet seu campum ceruleum
palmarum (Skizze des scutum mit Rotstift, dartber die Beschriftung: armorum insigniorum (sic) depictorum locus) ramis
inclusum, in cujus medio crux aurea oblonga tribus stellis argent<e>is tecta, inferius autem duae columbae crucem
aspicientes, quarum una olivae, altera palmae ramum in rostro tenet, scutum vero corona gemata (sic) baronibus
consueta ornatum, quemadmodum fide manu pictoris hic distincte delineata et coloribus expressa videntur. \Volentes
edictoque hoc nostro authoritate imperiali regalique, qua jure sanquinis ac vigore praerecensitarum pollemus, firmiter
statuentes, ut idem eques Antonius Aaron de Burcana baro localis et feudalarius de Belliade ejusque legitimi descen-
tentes (sic) utriusque sexus tam nati quam nascituri mox descripta armorum insignia, sic a nobis ejsdem concessa ex hoc
perpetuo posthac tempore in omnibus et singulis honestis ac decentibus actibus, exercitiis atque expeditionibus tam
serio quam ioco, hastiludliis, dimicationibus, pedestribus vel equestribus, in bellis, duellis, singularibus certaminibus et
quibuscunque pugnis eminus et cominus in scutis, baretifs, vexillis, tentorijs |(f. 4%) cenotaphiis, sepulchris, monumentis,
gemmis, annullis (sic), monilibus, sigillis, aedificijs, parietibus, fenestris, ostifs, lacunaribus, tapetibus et supellectilibus
quibuscunque tam in rebus spiritualibus quam temporalibus et mixtis omnibus in locis pro rei necessitate et voluntatis
eorum arbitrio libere et absque ullo impedimento habere, gestare ac deferre®* jjsdemque frui, potiri et gaudere possint
ac valeant, prout caeteri huiusmodi ornamentis tam a nobis quam a praedecessoribus nostris insigniti utuntur, fruuntur,
potiuntur et gaudent quomodolibet consuetudine vel de jure.